

## BUPATI PENAJAM PASER UTARA PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

# PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA NOMOR 42 TAHUN 2020

#### TENTANG

# PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN ANGGARAN 2020

### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Menimbang:

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2020 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun Anggaran 2020, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

Mengingat:

- 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
- Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten Penajam Paser Utara di Provinsi Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4182);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2020;

5. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 20 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun 2019 Nomor 20);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KEBUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN ANGGARAN 2020.

#### Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan Tahun Anggaran 2020, semula berjumlah Rp. 1.623.068.673.144,- mengalami perubahan sehingga menjadi Rp. 1.536.714.697.248,- dengan rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan Daerah		
a. Semula	Rp.	1.623.068.673.144,-
b. Bertambah/(Berkurang)	Rp.	(86.353.975.896,-)
	Rp.	1.536.714.697.248,-
2. Belanja		
a. Semula	Rp.	1.535.849.331.960,-
b. Bertambah/(Berkurang)	Rp.	42.743.019.096,-
Jumlah Belanja setelah Perubahan	Rр.	1.578.592.351.056,-
Surplus/(Defisit)	Rp.	(41.877.653.808,-)
3. Pembiayaan		
a. Penerimaan		
1) Semula	Rp.	0,-
2) Bertambah/(berkurang)	Rp.	93.192.379.650,-
Jumlah Penerimaan setelah perubahan	Rp.	93.192.379.650,-
b. Pengeluaran		
1) Semula	Rp.	87.219.341.184,-
2) Bertambah/(berkurang)	Rp.	(35.904.615.342,-)
Jumlah Pengeluaran setelah perubahan	Rp.	51.314.725.842,-
Jumlah Pembiayaan neto setelah perubahan Sisa lebih pembiayaan anggaran	Rp.	41.877.653.808,-
setelah perubahan	Rр	0,-

### Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

### Pasal 3

Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut sebagaimana tercantum dalam lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

### Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dalam Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

> Ditetapkan di Penajam pada tanggal 15 Oktober 2020 BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

> > Ttd

ABDUL GAFUR MAS'UD

Diundangkan di Penajam pada tanggal 15 Oktober 2020 Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

**AHMAD** 

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2020 NOMOR 43.